

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Управления образования администрации Советского района
(подпись) _____

МУ Управление образования администрации Советского района
(подпись) _____

Дюмрачева О.А.
(расшифровка подписи)

№ 9 " 20 25 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 25 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20 25 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 26 И 20 27 ГОДОВ*)**

от " 9 " января 20 25 г.

Получатель бюджетных средств МКДОУ детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей "Родничок" г. Советска Кировской области

Распорядитель бюджетных средств МКДОУ детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей "Родничок" г. Советска Кировской области

Главный распорядитель бюджетных средств МУ Управление образования администрации Советского района Кировской области

Наименование бюджета МУ Управление образования администрации Советского района Кировской области

Единица измерения: руб. муниципальный бюджет

КОДЫ	
0501012	Форма по ОКУД
9.01.2025г.	Дата
	по Сводному реестру
	по Сводному реестру
903	Глава по БК
33 636 101	по ОКМО
383	по ОКЕИ

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	Код аналитического показателя	на 20 25 год			на 20 26 год			на 20 27 год		
						на текущий финансовый год			на первый год планового периода			на второй год планового периода		
						в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	07	01	010000214B	111	211	4062400			3962800			3962800		
	07	01	010000214B	111	266	28000								
	07	01	010000214B	119	213	1235300			1196700			1196700		
	07	01	010000214B	244	221	7000			7000			7000		
	07	01	010000214B	247	223 / 06	17100			18100			18800		
	07	01	010000214B	244	225	26200			18500			23500		
	07	01	010000214B	244	225 / 12	18400			18400			18400		
	07	01	010000214B	244	226	45000			45000			45000		
	07	01	010000214B	244	226 / 11	13000								
	07	01	010000214B	244	342 / 08	2650000			2800000			2900000		
	07	01	010000214B	247	223 / 01	454700			583300			868100		
	07	01	010000214B	247	223 / 03	169500			195400			217900		
	07	01	010000214B	247	223 / 04	371700			396200			417400		
	07	01	010000214B	851	291	17300								
	07	01	010000214B	853	292	1400								
Итого по коду БК														
Всего														
						9117000	X	X	9241400	X	X	9675600	X	X
						9117000	X	X	9241400	X	X	9675600	X	X

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в полу-у третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Код аналитического показателя	на 20 25 год (на текущий финансовый год)		на 20 26 год (на первый год планового периода)		на 20 27 год (на второй год планового периода)						
		раздел	подраздел		целевая статья	вид расходов	в рублях (рубелем эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рубелем эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рубелем эквиваленте)	код валюты по ОКВ			
													5	6	7
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК															
								X	X		X	X		X	X
Всего															
								X	X		X	X		X	X

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Код аналитического показателя	на 20 25 год (на текущий финансовый год)		на 20 26 год (на первый год планового периода)		на 20 27 год (на второй год планового периода)						
		раздел	подраздел		целевая статья	вид расходов	в рублях (рубелем эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рубелем эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рубелем эквиваленте)	код валюты по ОКВ			
													3	4	5
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК															
								X	X		X	X		X	X
Всего															
								X	X		X	X		X	X

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

наименование	валюта	на 20 25 год (на текущий финансовый год)		на 20 26 год (на первый год планового периода)		на 20 27 год (на второй год планового периода)	
		1	2	3	4	5	6

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

заведующий (подпись) Асф (фамилия, инициалы) Добрынина О.Б.

экономист (подпись) Петрушева И.И. (фамилия, инициалы) 2-11-67 (телефон)

№ 9 " января 20 25 г.

СОГЛАСОВАНО

заведующий МКДОУ детским садом опережающего вида приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей "Родничок" г. Советска Кировской области

(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, осуществляющего смету)

МКДОУ детский сад опережающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей "Родничок" г. Советска Кировской области

распорядитель бюджетных средств, осуществляющего смету

Добрынина О.Б. (расшифровка подписи)

9 января 20 25 г.



**Расчет плановых сметных показателей
на 2025 год**

**муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей "Родничок" г.Советска Кировской области.**

(наименование организации)

1. Расчет по виду расходов 111 «Фонд оплаты труда учреждений»
Итого по виду расходов 111 4090400,00
(КОСГУ 211,266) (сумма ,руб.)

КОСГУ 211 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию)руб.	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Оплата по окладу (должностным окладам), ставкам заработной платы	134137,48	8,2	1098255,18
2	Компенсационные выплаты	6521,81	8,2	53397,53
3	Стимулирующие выплаты	236680,77	8,2	1937831,81
4	Доплата до МРОТ	118828,88	8,2	972915,48
	Итого	496168,94	X	4062400,00

КОСГУ 266 " Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатного расписания) руб.	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя в случае заболевания работника или полученной им травмы(за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний)	2333,33	12	28000,00
	Итого	X	X	28000,00

2. Расчет по виду расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения»
Итого по виду расходов 119 1235300,00
(КОСГУ 213) (сумма ,руб.)

КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п/п	Заработная плата	Размер начислений на выплаты по оплате труда	Сумма руб.
1	2	3	4
1	4090400,00	30,20%	1235300,00
	Итого	X	1235300,00

3. Расчет по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

Итого по виду расходов 244 2776700,00
(КОСГУ 221,223,225,226,342) (сумма ,руб.)

КОСГУ 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Количество платежей в год	Стоимость за единицу измерения руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Услуги связи	12	583,3	7000,00
	Итого	X	X	7000,00

**Коммунальные услуги
КОСГУ 223 06**

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами	м3	1425,00	12	17100,00
	Итого	X	X	X	17100,00

КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	дератизация	2125,00	4	8500,00
2	противоклещевые мероприятия	3850,00	2	7700,00
3	вознаграждение врем рабочим(очистка крыши здания от снега и наледи)	10000,00	1	10000,00
	Итого	X	X	26200,00

КОСГУ 225 / 12 "Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг по пожарной и охранной сигнализации"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	техническое обслуживание АУПС	1200,00	12	14400,00
2	техническое обслуживание тревожной сигнализации	333,33	12	4000,00
	Итого	X	X	18400,00

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	мед осмотр	45000,00	1	45000,00
	Итого	X	X	45000,00

КОСГУ 226 / 11 "Оплата услуг по вневедомственной охране"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	оперативное реагирование нарядов войск национальной гвардии	1083,33	12	13000,00
	Итого	X	X	13000,00

КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"
КОСГУ 342 08

№ п/п	Наименование расходов	количество человек	количество дней в году	стоимость питания в день	% посещаемости	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	продукты питания для дошкольников	113	226	161,00	64	2650000,00
	Итого	X	X	X	X	2650000,00

4 Расчет по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов "

Итого по виду расходов 247

995900,00

(КОСГУ 223)

(сумма ,руб.)

Коммунальные услуги

КОСГУ 223 01

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата отопления и технологических нужд	гКал	59,4	7650,14	454700,00
	Итого	X	X	X	454700,00

КОСГУ 223 03

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления электроэнергии	кВ.час	14675,3	11,55	169500,00
	Итого	X	X	X	169500,00

КОСГУ 223 04

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата водоснабжения и водоотведения плата за негативное воздействие на работу цсв	куб.м	752,7	493,79	371700,00
	Итого	X	X	X	371700,00

5 Расчет по виду расходов 851 "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

Итого по виду расходов 851 17300,00
(КОСГУ 291) (сумма ,руб.)

КОСГУ 291 "Налоги,пошлины и сборы"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма руб.
1	2	3
1	земельный налог	2100,00
2	налог на имущество	15200,00
	Итого	17300,00

6 Расчет по виду расходов 853 «Уплата иных платежей»

Итого по виду расходов 853 1400,00
(КОСГУ 292) (сумма ,руб.)

КОСГУ 292 "Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма руб.
1	2	3
1	пени, штрафы	1400,00
	Итого	1400,00

Руководитель
(уполномоченное лицо) заведующий
(должность)

Объ
(подпись) Добрынина О. Б.
(расшифровка подписи)

Руководитель планово-
финансовой службы ведущий экономист
(должность)

Е.Е.
(подпись) М.П. Панфилова Е. Е.
(расшифровка подписи)

"9" января 2025 г.



**Расчет плановых сметных показателей
на 2026 год**

**муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей "Родничок" г. Советска Кировской области.**

(наименование организации)

1. Расчет по виду расходов 111 «Фонд оплаты труда учреждений»

Итого по виду расходов 111 3962800,00
(КОСГУ 211) (сумма ,руб.)

КОСГУ 211 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию)руб.	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Оплата по окладу (должностным окладам), ставкам заработной платы	134137,48	8,0	1071328,68
2	Компенсационные выплаты	6521,81	8,0	52088,35
3	Стимулирующие выплаты	236680,77	8,0	1890320,97
4	Доплата до МРОТ	118828,88	8,0	949062,00
	Итого	377340,06	X	3962800,00

2. Расчет по виду расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения»

Итого по виду расходов 119 1196700,00
(КОСГУ 213) (сумма ,руб.)

КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п/п	Заработная плата	Размер начислений на выплаты по оплате труда	Сумма руб.
1	2	3	4
1	3962800,00	30,20%	1196700,00
	Итого	X	1196700,00

3. Расчет по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг "

Итого по виду расходов 244 2907000,00
(КОСГУ 221,223,225,226,342) (сумма ,руб.)

КОСГУ 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Количество платежей в год	Стоимость за единицу измерения руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Услуги связи	12	583,33	7000,00
	Итого	X	X	7000,00

КОСГУ 223 06

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами	м3	1508,33	12	18100,00
	Итого	X	X	X	18100,00

КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	дератизация	2125,00	4	8500,00
2	вознаграждение врем. рабочим (очистка крыши здания от снега и наледи)	10000,00	1	10000,00
	Итого	X	X	18500,00

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	мед.осмотр	45000.00	1	45000.00
	Итого	X	X	45000.00

КОСГУ 225 / 12 "Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг по пожарной и охранной сигнализации"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	техническое обслуживание АУПС	1200.00	12	14400.00
2	техническое обслуживание тревожной сигнализации	333.33	12	4000.00
	Итого	X	X	18400.00

КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"
КОСГУ 342 08

№ п/п	Наименование расходов	количество человек	количество дней в году	стоимость питания в день	% посещаемость и	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	продукты питания для дошкольников	113	226	161.00	68	2800000.00
	Итого	X	X	X	X	2800000.00

4 Расчет по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов"

Итого по виду расходов 247 (КОСГУ 223) 1174900,00 (сумма ,руб.)

Коммунальные услуги
КОСГУ 223 01

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата отопления и технологических нужд	гКал	76,2	7650,14	583300,00
	Итого	X	X	X	583300,00

КОСГУ 223 03

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления электроэнергии	кВ./час	16917,7	11,55	195400,00
	Итого	X	X	X	195400,00

КОСГУ 223 04

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата водоснабжения и водоотведения, плата за негативное воздействие на работу цсв	куб. м	802,4	493,79	396200,00
	Итого	X	X	X	396200,00

Руководитель

(уполномоченное лицо) заведующий (должность) Добрынина О.Б. (подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель планово-финансовой службы ведущий экономист (должность) Панфилова Е.Е. (подпись) (расшифровка подписи)



"9" января 2025 г.

**Расчет плановых сметных показателей
на 2027 год**

**муниципального казенного дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
развитию детей "Родничок" г. Советска Кировской области.**

(наименование организации)

1. Расчет по виду расходов 111 «Фонд оплаты труда учреждений»

Итого по виду расходов 111 3962800,00
(КОСГУ 211) (сумма ,руб.)

КОСГУ 211 "Зароботная плата"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в месяц (согласно штатному расписанию)руб.	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Оплата по окладу (должностным окладам), ставкам заработной платы	134137,48	8,0	1071328,68
2	Компенсационные выплаты	6521,81	8,0	52088,35
3	Стимулирующие выплаты	236680,77	8,0	1890320,97
4	Доплата до МРОТ	118828,88	8,0	949062,00
	Итого	377340,06	X	3962800,00

2. Расчет по виду расходов 119 «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждения»

Итого по виду расходов 119 1196700,00
(КОСГУ 213) (сумма ,руб.)

КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п/п	Зароботная плата	Размер начислений на выплаты по оплате труда	Сумма руб.
1	2	3	4
1	3962800,00	30,20%	1196700,00
	Итого	X	1196700,00

3. Расчет по виду расходов 244 "Прочая закупка товаров, работ и услуг"

Итого по виду расходов 244 3012700,00
(КОСГУ 221,223,225,226,342) (сумма ,руб.)

КОСГУ 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Количество платежей в год	Стоимость за единицу измерения руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	Услуги связи	12	583,33	7000,00
	Итого	X	X	7000,00

КОСГУ 223 06

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами	м3	1566,67	12	18800,00
	Итого	X	X	X	18800,00

КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	дератизация	2125,00	4	8500,00
2	вознаграждение врем. рабочим (очистка крыши здания от снега и наледи)	15000,00	1	15000,00
	Итого	X	X	23500,00

КОСГУ 225 / 12 "Оплата договоров на выполнение работ, оказание услуг по пожарной и охранной сигнализации"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	техническое обслуживание АУПС	1200,00	12	14400,00
2	техническое обслуживание тревожной сигнализации	333,33	12	4000,00
	Итого	X	X	18400,00

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Стоимость услуги в месяц	Кол-во месяцев	Сумма руб.
1	2	3	4	5
1	мед.осмотр	45000,00	1	45000,00
	Итого	X	X	45000,00

КОСГУ 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"

КОСГУ 342 08

№ п/п	Наименование расходов	количество человек	количество дней в году	стоимость питания в день	% посещаемости	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6	7
1	продукты питания для дошкольников	113	226	161,00	71	2900000,00
	Итого	X	X	X	X	2900000,00

4 Расчет по виду расходов 247 "Закупка энергетических ресурсов "

Итого по виду расходов 247
(КОСГУ 223)

1503400,00
(сумма ,руб.)

Коммунальные услуги

КОСГУ 223 01

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата отопления и технологических нужд	гКал	113,5	7650,14	868100,00
	Итого	X	X	X	868100,00

КОСГУ 223 03

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата потребления электроэнергии	кВ./час	18865,8	11,55	217900,00
	Итого	X	X	X	217900,00

КОСГУ 223 04

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения) руб.	Сумма руб.
1	2	3	4	5	6
1	Оплата водоснабжения и водоотведения, плата за негативное воздействие на работу цсв	куб.м	845,3	493,79	417400,00
	Итого	X	X	X	417400,00

Руководитель

(уполномоченное лицо) заведующий
(должность) М.П. (подпись)

Doof Добрынина О.Б.
(расшифровка подписи)

Руководитель планово-финансовой службы ведущий экономист
(должность) М.П. (подпись)

E. E. Panfilova Панфилова Е.Е.
(расшифровка подписи)

"9" января 2025 г.

